別紙１の記入例
別紙１

平成  年  月  日
提出する日付を記入する。

緊急地震速報チャイム音の使用申請書

 緊急地震速報利用者協議会事務局長 殿
                   申請者所在地
                   機 関 名            印

申請者所在地  当該チャイム音を使用しようとする機関の所在地

申請者機関名  当該チャイム音を使用しようとする機関の名称

印鑑は機関を示すものとする。

 日本放送協会（以下「NHK」という。）が制作した緊急地震速報のチャイム音（以

下「音源」という。）または、音源の使用に関するＮＨＫの許諾を得た者が制作した録

音録画物の使用について下記のとおり申請します。
音源の使用にあたっては、「緊急地震速報が発表されたことを知らせる NHK が制作

したチャイム音の複製物等の提供に関するガイドライン」の第３項の使用条件を遵守

いたします。

記
１ 使用目的
  緊急地震速報の訓練用に使用等

２ 使用範囲

使用する場所（例：○○学校内など）

３ 使用場所
  使用する場所の住所

４ 使用形態

使用する形態（例：校内放送など）

５ 使用期間（別紙１の３ページ参考の２項参照）
  平成  年  月  日から 平成 31 年 3 月 31 日まで
  申請は単年度の使用期間とする。

６ 音源（別紙１の３ページ参考の３項参照）

■ CD オーディオ形式による緊急地震速報の訓練用音源

７ 管理責任者氏名
  氏 名：

８ 連絡責任者氏名及び連絡先
  氏 名：

電 話：            FAX：
  E-mail：
   緊急地震速報利用者協議会からの問い合わせ等の窓口の担当者を記入する。

９ 音源 CD 等の送付先
  郵便番号：   －
  所 在 地：
  機 関 名：
  担当者名：

10 請求書宛名
  宛  名：

11 そ の 他 （特記事項があれば記載のこと。）

上記１～10 以外で必要な事項があれば記入する。

※ 音源ＣＤ等送付先を申請人とは異なる団体とすることはできない。
※ 管理責任者、連絡責任者が変更となった場合は、その都度届け出ること。